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W tym roku Polska otrzyma na program
Erasmus+ ok. 1 mld euro
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Blisko 15 mld euro zostanie przeznaczonych na
program Erasmus+ do 2020 roku. Do Polski trafi ok. 1 mld euro, z czego jedna trzecia na
szkolnictwo wyższe. W nowej formule unijny program stypendiów i wymiany studenckiej
ułatwi międzynarodową współpracę uczelni i biznesu, z korzyścią dla studentów
i nauczycieli akademickich. Pozwoli im m.in. na włączanie się w międzynarodowe platformy
cyfrowe i uczestnictwo w innowacyjnych programach naukowych.

Erasmus+ łączy dotychczasowe programy dla studentów, jak Comenius, Erasmus, Erasmus Mundus,
Leonardo da Vinci. Jego budżet to 14,7 mld euro do 2020 r., z czego Polska ma otrzymać ok. 1 mld
euro. Z programu skorzysta ponad 4 mln młodych ludzi w Unii Europejskiej. Z dotychczas
prowadzonego programu Erasmus skorzystało ponad 3 miliony studentów, w tym 130 tys. z Polski.
Teraz możliwości i środki będą dużo większe (o ok. 40 proc.).

– Erasmus+, oprócz samej mobilności studentów czy nauczycieli, włącza też programy
międzyuczelniane oraz programy współpracy uczelni z biznesem. Zwiększa też możliwości na
przykład praktyk zagranicznych dla polskich studentów – tłumaczy w rozmowie z agencją
informacyjną Newseria Biznes prof. Lena Kolarska-Bobińska, minister nauki i szkolnictwa wyższego.

Jedna trzecia z budżetu programu dla Polski zostanie przeznaczona na szkolnictwo wyższe, głównie
na międzynarodową wymianę studencką. 22 proc. trafi na kształcenie i szkolenia zawodowe, a ok. 11
proc. kwoty na edukację szkolną.

Minister podkreśla, że program pozwala także na pełną współpracę polskich i zagranicznych
studentów w kraju i za granicą w ramach innowacyjnych programów uczenia i nauczania. Umożliwia
też włączanie się Polski w międzynarodowe platformy cyfrowe.

– Umożliwia działania stanowiące odpowiedź na wyzwania, przed którymi stoi Polska i Europa.
A więc tworzenia innowacyjnej gospodarki, dużo większej elastyczności w uczeniu i w myśleniu,
skupieniu się na kwalifikacjach, umiejętnościach, a nie tylko na kolejnych konkretnych programach –
wylicza minister.

Podkreśla, że Erasmus +, podobnie jak wszystkie inne programy europejskie, obliczony jest na
wzmocnienie współpracy między nauką a biznesem.

– Na to są obliczone fundusze europejskie do 2020 roku, w tym fundusze na naukę. Chodzi o to, by
nauka współpracowała z biznesem, przekazując swoje wnioski i pracując częściowo także na użytek
przemysłu, a przemysł korzystał z owoców pracy naukowców – komentuje prof. Lena
Kolarska-Bobińska.

Profesor dodaje, że Polska wykorzysta nowe możliwości do maksimum, jak pokazały doświadczenia
z poprzedniego programu Erasmus.
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